SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e sh&énimeve shpjeguese né k&lé pjesé éshté e delyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave t& k&saj pjese duhet t& b&hel sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percakluara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragrafeve 49-565. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jele ;
a) Informaclon i p&rgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare
5 ¢) Shénime & tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

H
i
i

| Kuadri ligjor: Lig)it 9228 dt 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKIK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK |, 35)
4 Parimet dhe karakteristilat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta,
b) VIIMESIA e veprimtarise elkonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetlt te saj.
c) KOMPENSIM midis nje altivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nul la
gabime materiale dulce zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes elconomike mbi formen ligjore

- Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politilat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A 1l Politikat kontabgl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje st alctiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, (SKIK 5; I)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur ljo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | lkostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jJone ekonomike ka percaktuar
st metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Te gjitha AAM te tjera(Mjet transporti) me 20 % te vleftes se mbetur
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Genard Kastrati, Viron Hamzai )
/|

MARINA BAV SARANDA L / ‘ . :
NUIS :%'gég'loso;“é%ﬂ///w/f%él LUk (*geuf L

SARANDE - ALBANIA




<~Z<m
d 2080

qﬁmnz

Tdyg

ANVEVS 2vg «z

uu\;g% neMN

Vi

.. 1BZUEBH UCIIA

nensey pieusg

IOIEnSIuIuIpY

viol

SMIELULO]
afsifed'ipodsuesy w ewnys

ayeuLIojUl 3lsied

alAz alsied ayp aMiqop

slsied @ Usuepy

IHodsuen sy

S0 Aol Kol Aol

o |Oolo|o|lo] o

o |JOo|o|o|jo| ©

o |o|o|ojo]| O

O |Oo|jojo|o] O

BSSUSpU BY0) BuinyS

(@] [=]

0

0

0

EEEEY

0

o|o|jo|o|o] O |O|o|o|o]| O

ojlo|o|o|o] O |Oojo|ec|o]| o

0

oj|jojo|jo|o| O |o|lo|o|jo] o

ojo|jo|o

o|lojojo|o| © |o|lo|lo|o| ©

0

0

1WIepu euala |

TN S|

TBAN'IA %02
‘whne |l ‘ziowy

0ZZLLE
IWiZniourny

0Z 2L 1€
Inaqur|A

020z /A
rzgiowy

0Z’Lo°L0
INBAUIA

021010
Iwizowy

0zzZL'lE
alpuslo

awisaded

ESSIUS

0Z'1L0°}0
alpusln

BiSES

wisws

IN

SIA [ TWIZRIOWY SUP 1S 0Z0Z S[eHSIE BIelbiely SASAY T IEJUSAU]

AdHS YANVHVYS AVG VNIGVIA




SUBJEKTI: MARINA BAY SARANDA

NIPT: M04310802F

INVENTARI 31.12.2020

NR

EMERTIMI

NJESIA

SASI CMIM  |VLERE

VI |Nd|[Ojn]|k|WN|E

=
o

TOTALI

ADMINISTRATORET

GENARD KASTRATI

@,W/%/J

VIRON HAMZAI ol Uf 2""(@

MARINA BAY SARANDA
———— Sh.p.k, =

NUIS : M 04310802 F
SARANDE - ALBANIA




MARINA BAY SARANDA SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2020

Nr Emertimi sasia | "M | spesa | Ppakesime | | Clende
01.01.2020 31.12.2020
1 | Terrene ndertimi
2 |Ndertesa
3 |Makineri & paisje i
4 |Mijete transport -
5 |Mobilje dhe Paisje zyre 0 0
6 |Paisje informatike N 0 0
TOTALI 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2020
caa : Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 4040000 | Shtesa Pakesime 31.12.2020
1 |Terrene ndertimi 0
2 |Ndertesa = ol i s Tl | 0
3 |Makineri & paisje 0
4 |Mjete transport 0
5 |Mobilje dhe Paisje zyre 0 0
6 |Paisje informatike 0 0
_____ — 5 0
0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
.. ; Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 01 on0p | Shtesa Pakesime 31.12.2020
1 |Terrene ndertimi 0
2 |Ndertesa ” ¥ 0
3 |Makineri & paisje i - 0
4 |Mjete transport o 0
5 |Mobilie dhe Paisje zyre 0 0 0
6 |Paisje informatike 0 0 0
0
i . 0
ol 0
0
TOTALI 0 0 0
Administrator W :
Genard Kastrati /%aa/
Viron Hamzai \)‘ N, (OL(’
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